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13 czerwca br. podczas Kongresu Regionów w Świdnicy Związek Powiatów Polskich (jako partner

merytoryczny Kongresu) organizuje panel dyskusyjny zatytułowany "Doświadczenia z organizacji i

zarzadzania systemami transportu zbiorowego przez samorządy terytorialne".

Panel rozpocznie się o godz. 14.40, a będzie miał miejsce w sali 1, bydynku B "Izba" zlokalizowanego

przy świdnickim Rynku.

Podczas panelu realizowanego przez Związek dobre praktyki tworzenia planów zrównoważonego

rozwoju publicznego transportu zbiorowego przedstawią praktycy samorządowi.

Obowiązujące od 2010 nowe regulacje prawne dotyczące transportu publicznego zobowiązują samorządy

terytorialne do opracowywania planów zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego.

Dokumentu o szczególnej randze aktu prawa miejscowego.

Ma on określać sieć komunikacyjną, na której jest planowane wykonywanie przewozów o charakterze

użyteczności publicznej – czyli powszechnie dostępnej usługi w zakresie publicznego transportu

zbiorowego, wykonywanej w celu bieżącego i nieprzerwanego zaspokajania potrzeb przewozowych na

danym obszarze.

Choć od wejścia w życie ustawy upłynęły już dwa lata, jedynie nieliczne jednostki samorządu

terytorialnego opracowały tego typu plan strategii funkcjonowania transportu zbiorowego.

Wynika to zarówno z opóźnień w opracowaniu planów hierarchicznie wyższych, jak i z powodów

praktycznych – trudności w dokonaniu trafnej oceny i prognozy potrzeb przewozowych, jak też w

skonstruowaniu efektywnego systemu finansowania usług przewozowych.

W ramach panelu zostaną przedyskutowane istniejące problemy, a przede wszystkim zaprezentowane

dobre praktyki – sposób działania tych jednostek samorządu terytorialnego, które w uchwaliły już plan

transportowy i wdrażają go w życie.

Uczestnikami dyskusji będą przedstawiciele samorządu terytorialnego oraz eksperci z zakresu transportu

zbiorowego. Udział swój potwierdzili: Grzegorz Malec - Dyrektor Zarządu Transportu Miejskiego w

Lublinie; Czesław Biłobran - Wicestarosta Nyski; Maciej Gleba - Dyrektor Departamentu Komunikacji

Urząd Miasta w Świdnicy; Bogusław Jakubiec - Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Powiatu

Bielskiego; Marek Małacha - Prezes PKS Bielsko-Biała oraz Seweryn Kobiela - Prawnik Wydziału

Komunikacji i Transportu Powiatu Bielskiego

Moderatorem, prowadzącym dyskusję będzie Rudolf Borusiewicz, Sekretarz Generalny Związku

Powiatów Polskich, w przeszłości wiceprezydent Miasta Nowy Sącz oraz przewodniczący zarządu

pilotażowego powiatu Sądeckiej Miejskiej Strefy Usług Publicznych.

Organizatorzy zachęcają do udziału. Więcej szczegółów na stronie Kongresu Regionów.
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